3

[bookmark: _Hlk81306431][image: ]

ГЛАВА
НЕФТЕЮГАНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	09.06.2025
	№ 11-рг

г.Нефтеюганск

О присуждении премии Главы Нефтеюганского района
в целях поощрения и поддержки талантливой молодежи

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2020 № 489-ФЗ «О молодежной политике в Российской Федерации», постановлением администрации Нефтеюганского района от 02.11.2024 № 1878-па-нпа «О муниципальной программе Нефтеюганского района «Развитие гражданского общества», постановлением Главы Нефтеюганского района от 18.05.2021 № 55-пг «О премии Главы Нефтеюганского района в целях поощрения и поддержки талантливой молодежи», учитывая решение комиссии
по присуждению премии Главы Нефтеюганского района в целях поощрения
и поддержки талантливой молодежи (протокол заседания от 03.06.2025 № 14):

1. Присудить премию Главы Нефтеюганского района в целях поощрения
и поддержки талантливой молодежи с вручением дипломов гражданам согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Отделу по делам молодежи администрации Нефтеюганского района
(Якушева О.С.) организовать торжественную церемонию вручения дипломов
до 30.06.2025.
3. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте
органов местного самоуправления Нефтеюганского района.
4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы Нефтеюганского района Бородкину О.В.

Глава района							А.А.Бочко

Приложение
к распоряжению Главы Нефтеюганского района
от 09.06.2025 № 11-рг

Граждане, удостоенные премии Главы Нефтеюганского района
в целях поощрения и поддержки талантливой молодежи

	Фамилия,
имя, отчество
	Место работы/учебы
	Возрастная категория

	1
	2
	3

	В общественно-политической деятельности:

	Шагеева
Наталья Михайловна
	Муниципальное автономное учреждение Нефтеюганского района «Комплексный молодежный центр «Перспектива»
	Работающая молодежь

	Сафина
Юлия Гумаровна
	НРМБДУ «Детский сад «Жемчужинка» пгт.Пойковский
	Работающая молодежь

	В формировании здорового образа жизни:

	Коваленко
Михаил Леонидович
	НРМОБУ «Салымская СОШ № 1»
	Обучающаяся молодежь

	Алексеев
Андрей Николаевич
	НРМОБУ «Пойковская СОШ № 2»
	Обучающаяся молодежь

	Черняк
Денис Сергеевич
	НРМОБУ «Усть-Юганская СОШ»
	Обучающаяся молодежь

	Черняк
Максим Сергеевич
	НРМОБУ «Усть-Юганская СОШ»
	Обучающаяся молодежь

	Огорелков
Данил Максимович
	НРМОБУ «Чеускинская СОШ»
	Работающая молодежь

	Цветков
Федор Русланович
	Самозанятый
	Работающая молодежь

	В области патриотического и духовно-нравственного воспитания:

	Ровников
Матвей Денисович
	НРМОБУ «Сингапайская СОШ»
	Обучающаяся молодежь

	Курынкин
Матвей Александрович
	НРМОБУ «Каркатеевская СОШ»
	Обучающаяся молодежь

	Петрушков
Леонид Игоревич
	МОБУ «СОШ № 4»
пгт.Пойковский
	Работающая молодежь

	В развитии студенческого или школьного потенциала:

	Дворяшина
Юлия Игоревна
	МОБУ «СОШ № 4»
пгт.Пойковский
	Обучающаяся молодежь

	Гречухина
Екатерина Сергеевна
	НРМОБУ «Каркатеевская СОШ»
	Работающая молодежь

	В области науки, образования и научно-технического развития:

	Козлова
Арина Дмитриевна
	НРМОБУ «Сентябрьская СОШ»
	Обучающаяся молодежь

	Мазяр
Мария Анатольевна
	НРМОБУ «Пойковская СОШ № 2»
	Работающая молодежь

	В творческой деятельности:

	Щекатурова
Валерия Александровна
	НРМОБУ «Куть-Яхская СОШ»
	Обучающаяся молодежь

	Калинкина
Александра Александровна
	Нефтеюганская районная местная организация Ханты-Мансийской общественной региональной организации Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре
	Работающая молодежь

	Новикова
Ксения Сергеевна
	Бюджетное учреждение Нефтеюганского района
«Центр спорта и культуры»
	Работающая молодежь

	В области сохранения культуры коренных малочисленных народов Севера:

	Лянтин
Виталий Иванович
	НРМОБУ «Салымская СОШ № 2»
	Обучающаяся молодежь

	Марущак
Тарас Петрович
	Ведет полукочевой образ жизни, занимается традиционными видами деятельности коренных народов Севера:
рыболовство, собирательство
	Работающая молодежь

Итого:
	Обучающая молодежь - 10
Работающая молодежь - 10

image1.jpeg